
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 286 del 20/10/2021

Determinazione Numero Area 123 del 20/10/2021

OGGETTO: ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE  
CORRESPONSIONE AI DIPENDENTI AVENTI DIRITTO 
DELLE SOMME SPETTANTI PER IL PERIODO 01.07.2021 
- 31.12.2021

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 123 del 20/10/2021

OGGETTO: ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE  CORRESPONSIONE AI 
DIPENDENTI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME SPETTANTI PER IL 
PERIODO 01.07.2021 - 31.12.2021

IL DIRETTORE D’AREA
VISTA               la L.R. 23.05.2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”.
VISTO               lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con 

delibera  n.  13  del  15.12.2008  e  resa  esecutiva  in  data  19.12.2008  con  protocollo 
n.25917/VII.7.5  dall'Assessorato  dell'Agricoltura  e  Riforma  Agro-Pastorale  Direzione 
Generale Servizio Territorio rurale, ambiente e infrastrutture.

RITENUTO       che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore di Area Amministrativa ai  
sensi dell'art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile.

VISTA              la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17/06/2009, esecutiva nei termini 
di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore di Area Amministrativa, al  
Dott. Peppino Oggiano.

VISTA              la deliberazione del Consiglio dei Delegati n.07 del 22.12.2020, regolarmente esecutiva, con 
la quale approva Il bilancio di previsione per l’anno 2021;

RICHIAMATO  il D.L. n. 69 del 13.03.1988, convertito con modificazioni dalla legge 13.05. 1988, n. 153, che 
detta norme in materia di  determinazione e di  corresponsione dell'assegno per il  nucleo 
familiare;

VISTE              le richieste dei dipendenti indicate nelle tabelle allegate, tendenti ad ottenere l'erogazione 
mensile  delle  somme  spettanti  a  titolo  di  assegno  per  il  nucleo  familiare  nel  periodo 
01.07.2021 ¸ 31.12.2021;

DATO ATTO    che gli assegni spettanti ai dipendenti aventi diritto vengono corrisposti a titolo di saldo;
ACCERTATA   la sussistenza dei requisiti di legge;
CONSIDERATO che dalla  comparazione tra  il  reddito  complessivo,  rilevato  dall'apposita  documentazione 

prodotta dai richiedenti, e le nuove tabelle si evince che agli stessi deve essere corrisposto 
l’importo mensile indicato nelle tabelle allegate;

RITENUTO      necessario provvedere in merito; 
DETERMINA

1)  di  accogliere,  per  i  motivi  in  premessa specificati,  le  domande di  corresponsione dell'assegno per il 
nucleo familiare presentate al Consorzio;

2)  di corrispondere ai dipendenti indicati nella tabella allegata alla presente deliberazione, a far data dal  
1.07.2021 e fino al 31.12.2021 (salvo variazioni del nucleo familiare che dovranno essere comunicate al  
Consorzio entro trenta giorni dal loro verificarsi), l’assegno mensile dell'importo indicato;

3)  di inviare il presente atto all’Area Amministrativa, Settore AA.GG. e Settore Ragioneria.

Il Direttore d’Amministrativa

Peppino Oggiano

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.



Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta giorni a decorrere 
dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle opposizioni è ammesso 
ricorso all’Assessorato regionale competente in materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla 
data di pubblicazione degli atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

404

ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE  CORRESPONSIONE AI DIPENDENTI AVENTI DIRITTO
DELLE SOMME SPETTANTI PER IL PERIODO 01.07.2021 - 31.12.2021

2021

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 123 Nr. adozione generale: 286
20/10/2021Data adozione:

20/10/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


